



Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Będzie smacznie i zdrowo

56 produktów, przygotowanych przez osoby prywatne, Koła Gospodyń Wiejskich oraz Członków Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie znalazło się w Finale Wojewódzkim XVII Edycji Konkursu „Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki Regionów”. Imprezie, która w najbliższą niedzielę (18-go czerwca) odbędzie się w Parku Miejskim w Kielcach, towarzyszyć będzie kiermasz tradycyjnej żywności przygotowany przez członków Sieci Nasze Kulinarne Dziedzictwo Świętokrzyskie, będą też stoiska z rękodziełem ludowym.



O szczegółach wydarzenia mówili podczas konferencji prasowej marszałek Adam Jarubas, kierownik Działu Obszarów Wiejskich Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego Teresa Wąsik, dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Sławomir Neugebauer oraz zastępca dyrektora Wojewódzkiego Domu Kultury Alojzy Sobura.

- Konkurs promuje tradycyjne produkty i udwadnia jak bogaty potencjał drzemie w polskiej wsi. Podkreśla tradycję kulinarną, która może stać się osobliwością regionu, stanowić jego wizytówkę i atrakcję turystyczną, a także może służyć do budowy marki regionu i jej promocji – mówi marszałek Adam Jarubas.

Przedmiotem konkursu są lokalne produkty żywnościowe, tj. surowce lub wyroby przeznaczone do bezpośredniego spożycia lub sporządzenia potraw, nie zaś gotowe potrawy. Produkty o wyjątkowej jakości, dobrej renomie i innych cechach, wynikających ze specyfiki regionu świętokrzyskiego. Produkty konkursowe powinny być wytwarzane tradycyjnymi metodami, przy użyciu lokalnych surowców, posiadające tradycyjny skład oraz tradycyjną nazwę.

W bieżącym roku w Konkursie ocenianych będzie 56 produktów, przygotowanych przez osoby prywatne, Koła Gospodyń Wiejskich oraz Członków Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie. Imprezie towarzyszyć będzie kiermasz żywności wysokiej jakości, w którym weźmie udział 20 członków Sieci oraz stoiska z rękodziełem ludowym. Wśród wystawców znajdują się laureaci poprzednich edycji Konkursu oraz członkowie Sieci „Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie”.

18 czerwca wszystkich mieszkańców Kielc i województwa świętokrzyskiego zapraszamy do Parku Miejskiego w Kielcach o godzinie 11.00, finał konkursu i wręczenie nagród ok. godz. 16.00 – 17.00.

Wsparcie lokalnego biznesu

Kolejni przedsiębiorcy otrzymali wsparcie na tworzenie i rozwój swojej działalności w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Umowy w Szklanym Domu w Ciekotach podpisał Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

Wnioskodawcy ubiegali się o przyznanie pomocy za pośrednictwem Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania – Wokół Łysej Góry”. Łącznie podpisanych zostało dziewięć umów na kwotę ponad 1,3 miliona złotych. Przedsiębiorcy dopiero zakładający swoje działalności gospodarcze, otrzymali po 80 tysięcy złotych. Ci, którzy chcą rozszerzyć swoją działalność, mogli liczyć na większe dofinansowa-

nie. Łącznie 4 projekty otrzymały ponad milion złotych.

- To niezwykle ważne działania, dające szansę tym, którzy widzą nisze w swoich lokalnych gospodarkach – mówi Piotr Żołądek.

Podpisane umowy dotyczą m. in. budowy myjni samochodowej, rozbudowy tłoczni soków czy prowadzenia działalności związanej z branżą filmową i PR.



Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa z przedsiębiorcami, którzy otrzymali wsparcie finansowe na rozwijanie działalności gospodarczej.

Młodzi działają, urząd pomaga

Do 16 organizacji pozarządowych działających na rzecz młodzieży trafi w sumie 80 tysięcy złotych w ramach konkursu „Świętokrzyskie dla młodych” na wsparcie realizacji zadań publicznych Województwa Świętokrzyskiego o charakterze edukacyjnym i wychowawczym, wzmacniających postawy społeczne i obywatelskie młodzieży z regionu świętokrzyskiego. Przyznane dotacje wahały się od 2500 do 6000 zł. W Regionalnym Centrum Wolontariatu z udziałem marszałka Adama Jarubasa, dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Jacka Kowalczyka i rzecznika młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim Barbary Zamożniewicz odbyła się konferencja prasowa dotycząca konkursu.

- To już druga edycja konkursu. Realizuje on nasze cele zapisane w Programie wspierania aktywności społecznej „Świętokrzyskie dla młodych”. W tym roku jest nieco większa pula środków niż w ubiegłym, do rozdysponowania mieliśmy 80 tys. zł, czyli o 20 tys. zł więcej niż w ubiegłym – mówi marszałek Adam Jarubas.

W ramach konkursu wspierane były działania: wspierające aktywność grup młodzieżowych w środowiskach lokalnych, szkoleniowe dla liderów grup młodzieżowych, promocję wolontariatu młodzieżowego, organizację przedsięwzięć przez grupy młodzieżowe, których celem jest wychowa-

nie młodzieży do aktywnego uczestnictwa w życiu publicznym, inicjatywy na rzecz środowisk studenckich. Ich realizacja ma przyczynić się do zwiększenia zaangażowania młodzieży w aktywność społeczną i obywatelską na terenie województwa świętokrzyskiego oraz podniesienia umiejętności społecznych młodych ludzi.

Do realizacji zakwalifikowano 16 najwyższej ocenionych projektów. Wśród nich m. in.: „Rozwój w biały dzień” Stowarzyszenia „Wspólnie dla Gminy Mirzec”; „Synergia Młodych Liderów” Regionalnego Centrum Wolontariatu w Kielcach czy „Młodzi & Kreatywni” Stowarzyszenia QLTURALNIA.PL.



Marszałek Adam Jarubas podczas konferencji prasowej z udziałem przedstawicieli beneficjentów tegorocznej edycji konkursu „Świętokrzyskie dla młodych”.

Udany piknik na Dzień Samorządu

Setki osób mogły cieszyć się atrakcjami pikniku rodzinnego z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego, który pod hasłem „Aktywność? Na zdrowie!” odbył się w Kielcach. Były konkursy z nagrodami dla całych rodzin, występy artystyczne, pokaz zumbi, mini bieg dla najmłodszych, a także porady zdrowotne. Organizatorem imprezy był Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

- Dziękuję, że już po raz jedenasty skorzystaliście Państwo z naszego zaproszenia i uczestniczyliście w pikniku. Mam nadzieję, że ilość atrakcji sprawi, że miło i aktywnie spędzą Państwo czas – mówi Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego podczas otwarcia pikniku.

Najmłodszych zabawiał Koziołek Matołek i wróżki z Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie, pokazy naukowe i doświadczenia prezentowało Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu.

Dorośli mogli zadbać o swoje zdrowie i sprawdzić jego stan na stoiskach przygotowanych przez jednostki podległe Samorządowi Województwa: Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Kielcach, Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego, Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Czerwonej Górze, Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy, Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze czy Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy.

Podczas pikniku została także zainaugurowana akcja „Ratujmy Dzieciom Wzrok”.



Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z najmłodszymi uczestnikami Pikniku.